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Liebe Buchhändlerinnen und Buchhändler,

wir freuen uns, Ihnen wieder ein verkaufsstarkes Herbst-
programm mit ansprechenden Büchern aus Ihrer Region 
zu attraktiven Preisen präsentieren zu können!

Mein Fernsehballett. Ein Leben mit dem Tanz: Ende 
dieses Jahres wird das wohl schillerndste Erbe der DDR im 
vereinten Deutschland definitiv geschlossen – das Deut-
sche Fernsehballett stellt seinen Betrieb ein. 2021 wird es 
allerdings noch eine rauschende Abschiedstournee geben. 
Hier erinnert nun die wohl berühmteste Tänzerin des Bal-
letts, die spätere Chefchoreographin Emöke Pöstenyi, an 
ihre Zeit mit dem und für den Tanz, in vielen Anekdoten 
und mit vielen erstmals gezeigten Fotos erzählt sie von Er-
folgen, Kuriosem, von Begebenheiten hinter den Kulissen 
berühmter Shows und auf der Bühne vor prominenten Gäs-
ten und vielem mehr. 

Wärmstens wollen wir Ihnen darüber hinaus unser Er-
innerungsalbum Republik der Werktätigen ans Herz le-
gen: Nach den großen Erfolgen von Wie der Osten Urlaub 
machte und Wie der Osten zur Schule ging legen wir im 
Herbst noch eins drauf – und präsentieren in diesem auf-
wendig bebilderten und attraktiv gestalteten Band wieder 
Dutzende Beiträge über den Berufsalltag »made in GDR«. In 
tollen Fotografien und humorvollen wie kundigen Texten 
wird so ein Stück Alltagsgeschichte der DDR lebendig – ein 
anschaulicher Beitrag zu »30 Jahre Deutsche Einheit« mit 
unschlagbarem Preis-Leistungsverhältnis!

Besonders hinweisen wollen wir Sie schließlich noch 
auf einen Titel aus unserem gewohnt verkaufsstarken Bio-
grafien-Programm: Mit Habt ihr Kummer oder Sorgen …
legen wir – endlich – die Lebensgeschichte von »Frau Pup-
pendoktor Pille« Urte Blankenstein vor. Nach zwei Jahr-
zehnten im »Abendgruß« und danach weiteren drei auf der 
Bühne erzählt sie munter und sympathisch von der Rolle 
ihres Lebens. 

Wir freuen uns auf ein erfolgreiches zweites Halbjahr 
2020 und die weiterhin gute Zusammenarbeit mit Ihnen, 

herzliche Grüße

Ihr Verlagsteam
von Bild und Heimat und edition berolina

Inhalt

Emöke Pöstenyi 
Mein Fernsehballett� 4/5

Urte Blankenstein 
Habt ihr Kummer oder Sorgen …� 6/7

Wolfgang Martin 
Wie die Westmusik ins Ostradio kam� 8/9

Republik der Werktätigen	�  10/11

Henner Kotte
Sächsische Unterwelten� 12/13

Das Erzgebirge
Damals & heute� 14/15

Michael Lebed 
Aktfotografie� 16/17

Unser Jahrgang 
Kindheit in der DDR� 18/19

Uwe Krumbiegel 
Gesundheit und Wohlsein� 20/21

Jan Kunz 
Mehr Bier!� 22/23

Die schönsten Märchen aus aller Welt� 24/25

Johannes Seiffert 
Legendäre Spionagefälle� 26/27

Henry Nitschke 
Die Personenschützer des MfS� 28/29

Günter Pelzl 
Der Fälscher� 30/31

Wolfgang Swat	  
Das Feuerdrama von Cottbus	 32/33

Richard Grosse
Schrittfehler� 34/35

BLUTIGER OSTEN 
Staffel 19� 36/37

Sonderseiten   
»30 Jahre Deutsche Einheit«� 38–45 

Backlist Bild und Heimat� 46

Backlist edition berolina� 60



4	 Bild und Heimat

Emöke Pöstenyi, geboren 1942 in Budapest, wurde in 
ihrer Heimatstadt von Talentsuchern aus der DDR ent-
deckt und ging mit 18 Jahren ans Theater Meiningen. Es 
folgten Engagements in Dresden und am Berliner Fried-
richstadt-Palast, wo sie 1963 das Fernsehballett mit 
gründete. Ab 1980 choreographierte sie auch selbst sehr 
erfolgreich. Nach dem Ende der DDR gelang ihr der 
Erhalt des Fernsehballetts, aus dem sie 2002 ausschied. 
Emöke Pöstenyi ist mit dem Drehbuchautor Wolfgang 
Kohlhaase verheiratet und lebt nahe Bad Saarow.

Gegen Ende der 1960er Jahre erschien ein weibliches Traumpaar auf den Fernsehbild-
schirmen Ost: Emöke & Susan. Zwei Tänzerinnen mit einem Hauch Exotik, die alles 
draufhatten, was in eine Bühnenshow gehört: Rock ’n’ Roll, Charleston, Swing, Walzer, 
Tango, Boogie-Woogie, Cancan, Folklore. Versehen mit Effekten, wie sie jede Revue 
braucht: von Eleganz über Erotik bis Ulk. 

Im »Kessel Buntes« der 1970er Jahre begeisterte das Star-Duo bei jedem Auftritt mit 
dem Fernsehballett. Emöke Pöstenyi prägte die Choreographie dieser populärsten Un-
terhaltungssendung des DDR-Fernsehens entscheidend mit. Nach der Wende führte 
sie das mit neuem Glanz als Chefchoreographin des MDR-Fernsehballetts weiter. Un-
gezählt sind die Auftritte ihrer Truppe bei Entertainern wie Carmen Nebel, Frank Elst-
ner, Thomas Gottschalk, Rudi Carrell und Dieter Thomas Heck. Aber auch auf Firmen-
galas, Modenschauen, Messen, Werbeaktionen oder privaten Feten – wo immer 
Einnahmen zu generieren waren für ein so kostspieliges Ensemble in der Marktwirt-
schaft. Eine Glitzerwelt mit Kehrseite: Es war ein Überlebenskampf.

In ihrem Erinnerungsbuch Mein Fernsehballett erzählt Emöke Pöstenyi von 40 Jah-
ren im Showbusiness Ost und West. Von einem Tänzerinnenleben, das für die Neun-
jährige mit der Korrektur eines Haltungsfehlers in einer Budapester Ballettschule be-
gann und fast wie ein modernes Märchen klingt.

 … um in der DDR Tanzkarriere zu machen

»Die Walzer und Tangos, die ich auf die Bühne brachte, sind ungezählt. Ich habe in meinem 
Beruf gemacht, was ich wollte und konnte.« Emöke Pöstenyi

2021: Abschiedstournee des Fernsehballetts 

Von einer, die auszog …
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 � Spitzentitel!

 � Mit vielen Farbfotografien

 � Umfangreiche Presseaktivi-
täten in Vorbereitung

 � Wir werben in: 

Emöke Pöstenyi 
Mein Fernsehballett 
Ein Leben mit dem Tanz

ca. 112 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden

ca. 14,99 € [D] 

Erscheinungstermin August

ISBN 978-3-95958-251-3

Ebenfalls lieferbar :

ISBN 978-3-95958-234-69 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 4 6
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6	 Bild und Heimat

Sie liebt das Leben, seit sie lieben kann. Und das tut sie von Anfang an. Schon als Kind 
will Urte alles nur irgend Mögliche werden. Vornehmlich das, was ihr in der jeweiligen 
Lebenssituation am begehrenswertesten erscheint. Bäckers- und Försterfrau sind nur 
zwei ihrer vielen Traumberufe. Eigentlich logisch, dass sie mit 18 Jahren genau den Be-
ruf ergreift, in dem sie all das und noch viel mehr sein kann, ja sein muss. Natürlich 
wird Urte Schauspielerin! Auf der Bühne und vor der Kamera verkörpert sie viele Rol-
len – bis ihr schließlich die Rolle begegnet, die alsbald immer mehr ihr Leben bestimmt.

Jeweils für einige Folgen des »Abendgruß« schlüpft Urte Blankenstein ins Kostüm 
der Frau Puppendoktor Pille mit der großen klugen Brille. Für die Schauspielerin zu-
nächst nur eine Rolle von vielen, ist sie deren dritte Darstellerin – und schon bald »die 
Pille«, die bis heute alle Kinder der DDR kennen und lieben. Dass die meisten Urte und 
Pille als eine und dieselbe Figur ansahen, konnte sie nicht erahnen. Viele hielten die Frau 
hinter der Fernsehfigur für eine Kindergärtnerin oder Kinderärztin.

Bald spielt Urte die fürsorgliche Frau Puppendoktor auch auf der Bühne. Die dabei 
auftretenden kleinen Katastrophen und Pannen meistert sie mit genau dem herzerfri-
schenden Humor, der ihr bereits in schwerer Nachkriegszeit oder während ihres kurz-
zeitigen Aufenthalts im Kinderheim aus mancher Patsche half. Er blieb ihr erhalten, ge-
nau wie ihre tiefe Liebe zu den gar nicht immer so lieben Mitmenschen. Bis heute 
kümmert sie sich – längst nicht nur mit Perücke, Kittel und Brille der Frau Puppendok-
tor – um die Seelchen ihrer kleinen und großen Mitmenschen, Zuschauer und Fans. Wer 
sie nicht mindestens gern hat, dem ist nicht mehr zu helfen!

Urte Blankenstein, geboren 1943 in Pillau, trat 1966 nach 
einem Schauspielstudium in Berlin ihr erstes Engagement 
am Kleist-Theater in Frankfurt/Oder an. Ein Jahr später 
wechselte sie zum DDR-Fernsehen, wo sie im Kinderpro-
gramm die Rolle des Zipfelzöpfchens in »Eine Reise mit 
Hein Pöttgen« übernahm. Von 1968 bis 1988 spielte sie 
wöchentlich die Frau Puppendoktor Pille im »Abendgruß«. 
Daneben moderierte sie »Tele-Lotto«, »Von Polka bis 
Parademarsch« und »Musikalisches Intermezzo«. Bis 
heute tritt sie auch live als Puppendoktor Pille mit ihrem 
Kinderprogramm auf und mit einem Repertoire für 
Erwachsene. Habt ihr Kummer oder Sorgen … ist ihr erstes 
Buch.

Geschichten rund ums (Kinder)-Fernsehen der DDR

Wer ist der Mensch hinter der Figur aus dem »Abendgruß«? 

Aus dem bewegten Leben als Kultfigur 

Sprechstunde bei  
Frau Puppendoktor Pille

Frank Nussbücker, geboren 1967 in Jena, ist Autor von u. a. 
Autobiografien, Hochzeits- & Trauerreden, Büchern übers 
Boxen, den 1. FC Union Berlin, die Ostsee sowie Storys über 
die Liebe in den Zeiten der Marktwirtschaft. Er lebt seit 
1988 in Berlin-Prenzlauer Berg, nun zusammen mit Liebe, 
Tochter und zwei Katzen.
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 � Spitzentitel!

 � Mit vielen Farbfotografien

 � Umfangreiche Presseaktivitäten in Vorbereitung

 � Wir werben in: 

Urte Blankenstein 
mit Frank Nussbücker 
Habt ihr Kummer oder Sorgen … 
Mein Leben als Frau Puppendoktor Pille 
Autobiografie

ca. 224 Seiten 
12,5 × 21 cm · gebunden

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin September

ISBN 978-3-95958-252-0



8	 Bild und Heimat

Gerade mal 22 Jahre jung trat Wolfgang »Wölfi« Martin am 2. Januar 1975 seinen ersten 
professionellen Job in der Jugendmusik-Redaktion (JuM) von Stimme der DDR an. Da 
hatte er sich bereits einen Namen gemacht als rasender Reporter für die »Musikalische 
Luftfracht« von Radio DDR und Autor einer eigenen Musikkolumne im Jugendmaga-
zin neues leben. Seit 1973, dem Jahr der X. Weltfestspiele der Jugend und Studenten in 
Ostberlin, war er mit seinem Radiomikrofon unterwegs, um Musiker*innen aus dem 
In- und Ausland zu interviewen. Über seine Begegnungen mit Zsuzsa Koncz und 
Omega aus Ungarn, der schottischen Popgruppe Middle of the Road und den Puhdys, 
die 1973 gemeinsam durch die DDR tourten, José Feliciano aus Puerto Rico, Czesław 
Niemen aus Polen, ABBA aus Schweden u. v. a. schildert er manche Episode am Rande 
der Interviews. Die Aufbruchsstimmung Mitte der 1970er Jahre nutzte der ungestüme 
Musikredakteur gemeinsam mit seinen Kolleg*innen, um Sendungsformate (weiter) zu 
entwickeln, darin vor allem der gerade wachsenden DDR-Rockszene ein Podium zu ge-
ben, sogar den intern formulierten »Auftrag von oben« zu erfüllen, »die Jugend weg 
vom Westradio … hin zu den Sendungen des DDR-Rundfunks« zu führen. Mit der 
»Notenbude«, der »Beatkiste« oder DT64 sollte das gelingen.

Doch mit dem Abstand der Jahre und dem tiefen Kramen in Erinnerungen und Ar-
chiven zählt für Wolfgang Martin nur: Es hat, bei allen Widrigkeiten, vor allem eins, 
nämlich Spaß gemacht. Spaß hatte er auch beim Aufschreiben der mitunter abenteuer-
lichen und kuriosen Radiogeschichten – und dieser überträgt sich wie von selbst auf die 
Leser*innen!

Wolfgang Martin, geboren 1952 in Luckenwalde, arbei-
tete ab 1976 als Radioredakteur und -moderator beim 
Sender Stimme der DDR, ab 1982 als Redaktionsleiter 
und ab 1986 als Leiter der Musikredaktion vom Jugend-
radio DT64. 1992 wechselte er zum neu gegründeten 
Ostdeutschen Rundfunk Brandenburg (heute rbb) und 
war seit Mai 2003 bis zu seiner Pensionierung Musikchef 
bei Antenne Brandenburg. Er publizierte in zahlreichen 
Musikzeitschriften der DDR, ČSSR und BRD. Zuletzt bei 
Bild und Heimat: Sagte mal ein Dichter. Holger Biege. Die 
Biografie (2019).

Unterhaltsame Geschichten über 30 Jahre geduldeter, verbotener, vor allem geförderter 
Rockmusik in der DDR – und immer an ihrer Seite: die Radiomacher der DDR-Jugendmu-
sik-Redaktionen 

Ein außergewöhnlicher Beitrag zum Thema 30 Jahre Wende

Insiderkenntnisse eines Radioprofis 

»Made in the GDR«
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  Ebenfalls lieferbar :

ISBN 978-3-95958-191-2
9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 1 2

19,99 €

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 5 3 7

 � Spitzentitel!

 � Mit vielen nie gezeigten 
Fotografien

 � Umfangreiche Presseaktivi-
täten in Vorbereitung

 � Wir werben in: 

Wolfgang Martin 
Wie die Westmusik ins Ostradio kam 
Radiogeschichten von DT64  
bis »Beatkiste«

ca. 224 Seiten 
12,5 × 21 cm · gebunden 
mit Bildteil

ca. 17,99 € [D] 

Erscheinungstermin August

ISBN 978-3-95958-253-7
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»So wie wir heute arbeiten, werden wir morgen leben« – laut Verfassung der DDR hatte 
jeder Bürger nicht nur das Recht auf einen Arbeitsplatz, sondern auch die Pflicht, als 
Werktätiger den Aufbau des Sozialismus zu unterstützen. Es ging hierbei nicht allein 
um die Erfüllung des Volkswirtschaftsplans. Bekanntlich standen Arbeit und Beruf auch 
viel mehr als heute im Mittelpunkt des sozialen und gesellschaftlichen Lebens. Dies 
zeigte sich etwa darin, dass der Berufsalltag praktisch ein Dauerthema war. Das betraf 
Familienfeierlichkeiten ebenso wie Kneipengespräche. Ständig schimpfte man auf 
Dinge, die nicht funktionierten, oder Leute, die der eigenen Meinung nach entweder zu 
viel taten und damit »die Norm versauten« oder sich zu wenig einsetzten und damit die 
Brigade in Verruf brachten.

Dieser Band widmet sich dem Arbeitsleben in der DDR in seinen vielen Facetten. 
Was stand im Arbeitsgesetzbuch und wie war das Lohngefüge? Ermöglichte die Sozial-
politik den Frauen ein vergleichsweise selbstbestimmtes (Berufs-)Leben? Wie verhielt 
es sich mit den Vertragsarbeitern? Waren Generaldirektoren mächtig? Und konnte man 
in der DDR Millionär werden? Entstanden ist ein bild- und materialreiches Erinne-
rungsbuch an die Republik der Werktätigen!

Ein abwechslungsreicher Streifzug durch den Berufsalltag der DDR

Mit vielen Farbfotografien, Originaldokumenten, Illustrationen und Cartoons

Ein wunderbares Erinnerungsalbum

Wie der Osten zur Arbeit ging

  Ebenfalls lieferbar :

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 3 1

 
ISBN 978-3-95958-213-1

14,99 €



   Ebenfalls lieferbar :

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 5 4 4

 � Spitzentitel!

  Umfangreiche Presseaktivi-
täten in Vorbereitung

  Wir werben in:  

 
Republik der Werktätigen 
Alltag und Leben in den  
Betrieben der DDR

ca. 160 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin September

ISBN 978-3-95958-254-4

  Ebenfalls lieferbar :

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 3 9

 
ISBN 978-3-95958-233-9

14,99 €



12	 Bild und Heimat

Henner Kotte, geboren 1963, studierte Germanistik in 
Leipzig, Moskau und Dresden und lebt heute als Schrift-
steller, Redakteur, Theaterkritiker und Stadtführer in 
Leipzig. Zuletzt erschienen bei Bild und Heimat: Populäre 
sächsische Hofgeschichten (2019), Populäre sächsische 
Legenden (2019) und Leipziger Mordsspuren. Ein kriminalis-
tischer Spaziergang (2019).

Das Verborgene reizt die Phantasie und fasziniert. Vielerorts schreitet man über den hei-
matlichen Boden und ahnt nicht, was darunter und darauf liegt. Der sächsische Autor 
und Stadtführer Henner Kotte hat sich auf eine faszinierende Spurensuche durch ver-
borgene Welten seiner Heimat begeben, um sich genau jenen Stellen Sachsens unter 
und über der Erdoberfläche zu widmen, die nicht sind, was sie zu sein scheinen.

Fast jeder Berg verbirgt Sagenhaftes. Manches hat der Bergmann ausgegraben und 
verkauft. Es lassen sich Höhlen entdecken, in denen Menschen Raubgut versteckten 
und sich selbst. Andere wühlten in Erde, um Schätze zu verbergen oder Quellen zu su-
chen, oder gruben Tunnel, um unterirdisch schneller von einem Ort zum andern zu ge-
langen. Von der »Unterwelt« sprechen Medien und Ermittler, wenn Kriminelle neben 
den öffentlichen ihre eignen Lebensbereiche schaffen. Zuweilen reißen ungeahnte Netz-
werke, die für politische Skandale sorgen. Unterirdische Hohlräume, leere Gräber, ver-
lassene Bahnhöfe, rätselhafte Burgen, mysteriöse Bunker bergen manch dunkles Ge-
heimnis in sich, das es zu lüften gilt. Auch reizvolle Unterwäsche und prominente 
sächsische Orte erscheinen bei genauerem Betrachten in einem anderen Licht. 

Von diesen Unterwelten zu wissen, ist von Vorteil, meint der Autor, denn es lässt die 
Heimat anders sehen. Und es lässt sich wunderbar darüber erzählen. In diesem Sinne: 
Steigen Sie mit Henner Kotte hinab in Sächsische Unterwelten, aus denen er auf unter-
haltsame Weise Mythen, Anekdoten und Legenden zutage befördert, die er in diesem 
reich bebilderten und überaus informativen Band zum Besten gibt.

Erfolgsautor und Stadtführer Henner Kotte steigt hinab in die Unterwelt und befördert auf 
unterhaltsame und informative Weise Mythen, Anekdoten und Legenden zutage

Von Auerbachs Keller über Grünes Gewölbe und Großenhainer Bunkerkomplex bis Wismut – 
prominente Orte im anderen Licht

Unterirdische Hohlräume, leere Gräber, verlassene Bahnhöfe, rätselhafte Burgen, mysteri-
öse Bunker, geheimnisvolle Untergrundgeschäfte u. v. m.– ein reich bebilderter Streifzug 

Geheimnisvolles Sachsenland
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 � Mit vielen Farbfotografien

  Der Autor steht für Veran-
staltungen bis hin zu Stadt-
führungen zur Verfügung

  Wir werben in:  

Henner Kotte 
Sächsische Unterwelten 
Bunker, Keller, Tunnel, Höhlen … 
Auf den Spuren des Verborgenen

ca. 176 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-255-1

  Ebenfalls lieferbar :

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 7 9

 
ISBN 978-3-95958-217-9

9,99 €
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Das Erzgebirge mit seinen mittelalterlichen Bergstädten, prächtigen Hallenkirchen, 
trutzigen Burgen und Schlössern, zerklüfteten Bergen und romantischen Landschaften 
gehört zu den interessantesten Gegenden Deutschlands. Seine jahrhundertealte Berg-
bautradition spiegelt sich nicht nur in seinem reichen Brauchtum vor allem zur Win-
terszeit wider, sondern auch in der einzigartigen Architektur. Lebendige Bergbautradi-
tion und sich verändernde Baudenkmale eröffnen immer wieder den Raum für neue 
Perspektiven. Um die Besonderheiten des Erzgebirges zu würdigen, hat die UNESCO 
die Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří im Jahr 2019 zum Weltkulturerbe erklärt. 

In rund 50 reizvollen Fotopaaren zeigt dieser ansprechend gestaltete Bildband histo-
rische und aktuelle Ansichten des Erzgebirges vor und nach der Wende. Mit kundigen 
Bildkommentaren versehen, lässt er das alte und neue Erzgebirge aufleben und erzählt 
die Geschichte des Landstrichs in Bildern!

Rund 50 Bildpaare vor und nach der Wende zeigen den steten Wandel der Bergbauregion im 
Zusammenspiel mit Natur und markanter Architektur

Von Schloss Augustusburg über den Marktplatz von Zwickau, die St. Annenkirche in Anna-
berg-Buchholz, den Fichtelberg bei Oberwiesenthal, die Kartenstadt Altenberg bis hin zum 
stillgelegten Bergbaubetrieb Aue

Zum Erkunden, Erinnern, Erschließen 

Zwischen Tradition  
und Moderne

  Ebenfalls lieferbar :

ISBN 978-3-95958-074-8

9,99 €
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 � Beliebtes Erzgebirge: 2019 zählte das Erzgebirge fast 3,2 Millionen 
Gästeübernachtungen – das ideale Geschenk oder Souvenir

 � Schöner Bild-Text-Band zum attraktiven Preis

 � Wir werben in: 

Das Erzgebirge 
Damals & heute

ca. 112 Seiten 
21 × 26 cm · gebunden

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Juli

ISBN 978-3-95958-256-8
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Michael Lebed, geboren im russischen St. Petersburg, war 
30 Jahre lang im berühmten Fotostudio Nr. 1 (heute Karl Bulla 
Museum) im Zentrum von St. Petersburg tätig, zuletzt als Leiter. 
Nach seiner Übersiedlung in die BRD im Jahr 1991 widmete er 
sich u. a. der Straßenfotografie. Michael Lebed ist Fotografen-
meister und arbeitet als freischaffender Fotograf und Künstler 
für Agenturen und Verlage. Nach wie vor fertigt er Porträtfotos 
sowie Mode- und Aktaufnahmen in seinem Studio in Wiesbaden.

»Fotografieren bedeutet, den Kopf, das Auge und das Herz auf 
dieselbe Visierlinie zu bringen. Es ist eine Art zu leben«, lautet 
ein Zitat des bekannten Fotografen und Mitbegründers der Agen-
tur Magnum Henri Cartier-Bresson. Es ist dies gleichsam die Le-
bens- und Arbeitsmaxime des Fotografen Michael Lebed, sich 
widerspiegelnd insbesondere im sensiblen Genre der Aktfoto-
grafie. 

Modelle lustvoll in Szene gesetzt oder verspielt im Stile der 
1980er Jahre inszeniert, kunstvolle Aufnahmen im Wechsel von 
Licht und Schatten, ironisch gebrochene Reminiszenzen an gän-
gige Mariendarstellungen. Die Bandbreite von Michael Lebeds 
aktfotografischem Werk ist erstaunlich und findet erstmals in ei-
ner Monografie den Weg zum geneigten Betrachter.

Die erotischen Aufnahmen des russischen Fotografen 
Michael Lebed erstmals in einem Band

Künstlerische Aktfotografie – Nacktheit in ihrer  
ästhetischsten Form

Akt hinterm  
eisernen Vorhang



  Ebenfalls lieferbar :

ISBN 978-3-95958-237-79 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 7 7

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 5 7 5

 � Hochwertig gestalteter 
Bildband zum attraktiven 
Preis

 � Für Liebhaber sinnlicher 
Aktfotografie

 � Wir werben in: 

Michael Lebed 
Aktfotografie 
1982–1990

ca. 80 Seiten 
21 × 26 cm · gebunden

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Juli

ISBN 978-3-95958-257-5
9,99 €
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Unser Jahrgang 1951 
Kindheit in der DDR

ca. 64 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-258-2

Unser Jahrgang 1961 
Kindheit in der DDR

ca. 64 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-259-9

 � Großer Werbeauftritt garantiert

 � Mit Unterstützung der    :  
Redaktionelle Berichterstattung  
und zahlreiche Anzeigen

 � Wir werben in: �      



---

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 6 1 2Unser Jahrgang 1981 
Kindheit in der DDR

ca. 64 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-261-2

Die neuen Jahrgangsbände 
� 1951,  1961,  1971 und 1981  
das ideale Geschenk für runde Geburtstage!

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 6 0 5Unser Jahrgang 1971 
Kindheit in der DDR

ca. 64 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-260-5

 � Reich bebildert

 � Mit zwei Blankoseiten für Wünsche,  
Grüße und zum Selbstgestalten

 � Fortsetzung folgt: 2021 folgen die Bände 
1952, 1962, 1972, 1982

Nicht vergessen:  
Auch diese Jahrgänge 
feiern 2021 einen  
besonderen Geburtstag!

Unser Jahrgang 1956 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-006-9

Unser Jahrgang 1946 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-005-2



9,99 €

20	 Bild und Heimat

Uwe Krumbiegel, geboren 1962 im sächsischen Flöha, 
studierte Energietechnik an der Bergakademie Freiberg 
und arbeitet als Diplom-Ingenieur in der Energiewirt-
schaft. Als Cartoonist veröffentlicht er seit vielen Jahren 
im Eulenspiegel, der Leipziger Volkszeitung und Freien 
Presse und nimmt an Ausstellungen und Wettbewerben 
teil. Uwe Krumbiegel wohnt mit seiner Familie nahe Frei-
berg. Bei Bild und Heimat bislang erschienen: Vegan ist 
mein Wahn (2020). 

Mehr auf www.uwe-krumbiegel.de

Dass Lachen gesund und glücklich macht, vermutet der Volksmund 
schon lange. Hervorragend lässt sich diese Annahme anhand von 
Uwe Krumbiegels Cartoons über die alltäglichen Wehwehchen des 
Lebens demonstrieren. 

Mit gewandtem Strich und schrägem Humor zeigt der Cartoo-
nist, wozu ein produktiver Husten in der Lage ist, wie ein Sel-
fie-Arm aussieht, warum Lottospieler Kreuzschmerzen haben und 
wie Jesus Workaholics heilt. Urkomisch und garantiert gesundheits-
fördernd!

75 rezeptfreie Cartoons über Wohl und Wehe  
von Körper und Geist

Ein wirksames Mittel gegen schlechte Laune 

Das ideale Geschenkbuch 

Lachen ist die beste Medizin!

  Ebenfalls lieferbar :

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 4 0 7ISBN 978-3-95958-240-7
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 � Durchgehend in Farbe

 � Große Medienaufmerksam-
keit garantiert

 � Wir werben in: 

Uwe Krumbiegel 
Gesundheit und Wohlsein 
Heilsame Cartoons für alle Lebenslagen

ca. 80 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D] 

Erscheinungstermin August

ISBN 978-3-95958-262-9



22	 Bild und Heimat

Jan Kunz, Jahrgang 1963, wuchs im sächsischen Flöha 
auf. Nach einer Lehre als Technischer Zeichner und einer 
Ausbildung zum Mediengestalter ist er seit 1987 freibe-
ruflich für verschiedene Werbeagenturen im Raum 
Chemnitz tätig. Seine Cartoons erscheinen u. a. regel-
mäßig in der Freien Presse und im Satiremagazin Eulen-
spiegel und werden auf zahlreichen Ausstellungen im In- 
und Ausland präsentiert. Jan Kunz lebt mit seiner Familie 
in Flöha. Mehr Bier! ist sein Debüt bei Bild und Heimat.

Mehr auf www.jankunz.jimdofree.com

Goldgelber Gerstensaft, edles Flüssigbrot, Hopfentee, Bölkstoff oder Krawallbrause – 
der Beinamen für das geschätzte alkoholische Getränk gibt es viele. Mit Vorliebe trin-
ken es durstige Männer – zumeist serviert von Frauen. Und Spitzenreiter sind mal nicht 
die Bayern, sondern die Sachsen. 

Mit spitzer Feder und frechem Humor illustriert der Sachse Jan Kunz, wie ein Bier 
verzapft wird, welcher Durstschutzfaktor sich in der prallen Sonne empfiehlt und 
warum man(n) keinen Bierkasten anstechen sollte – ein umwerfender Spaß!

75 promillehaltige Cartoons über das Lieblingsgetränk  
der Deutschen 

Heiteres für alle, bei denen Hopfen und Malz  
noch nicht verloren ist

Eine sensationelle Neuentdeckung! 

O’zapft is!

  Ebenfalls lieferbar :

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 9 1ISBN 978-3-95958-239-1

9,99 €
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 � Durchgehend in Farbe

  Umfangreiche Presseaktivitäten in Vorbereitung

  Das ideale Geschenkbuch!

 � Wir werben in: 

Jan Kunz 
Mehr Bier! 
Cartoons über Hopfen und Malz,  
Gott erhalt’s

ca. 80 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin August

ISBN 978-3-95958-263-6



24	 Bild und Heimat

Zu allen Zeiten haben Mythen und Märchen eine ungeheure Faszi-
nation auf die Menschen ausgeübt – bis heute. Ob in den Ländern 
Europas, Amerikas, Afrikas, Asiens oder in Australien – die Ge-
schichten von bösen Hexen, verzauberten Prinzessinnen, edlen Rit-
tern, herzlosen Königen, Zwergen, Elfen und gefährlichen Riesen 
begleiten uns seit Kindertagen durch das Leben.

Dieser opulente Band beinhaltet althergebrachte Geschichten 
von »Ali Baba« über »Baba Jaga«, »Dornröschen«, »Das Feuerzeug«, 
»Jorinde und Joringel«, »Laotse«, »Schneeflöckchen«, »Väterchen 
Frost« bis hin zu »Zwerg Nase«. Hübsch illustriert, birgt er einen 
wertvollen Märchenschatz und entführt kleine und große Leser auf 
eine zauberhafte Abenteuerreise in fremde Welten. Eine Sammlung, 
die in keinem Bücherregal fehlen sollte!

Berühmte Märchen von Orient bis Okzident

Aus Tausendundeiner Nacht, Chinesische Volksmärchen, »Die Schöne und das Biest« aus 
Frankreich, »Drei Haselnüsse für Aschenbrödel« aus Tschechien, Märchen aus Amerika, 
Afrika, Indien

Von Hans Christian Andersen, Charles Dickens, den Brüdern Grimm, Wilhelm Hauff,  
Alexander Puschkin und anderen

Ein Schatz voller  
Geschichten
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 � Ein wunderbares Hausbuch für 
die ganze Familie!

 � Mit reizenden Illustrationen 

 � Wir werben in: 

Die schönsten Märchen aus aller Welt 
Von Ali Baba bis Zwerg Nase

ca. 400 Seiten 
12,5 × 21 cm · gebunden

ca. 9,99 € [D] 

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95958-264-3

  Ebenfalls lieferbar :

ISBN 978-3-95958-131-8

19,99 €



26	 edition berolina26	 edition berolina

Johannes Seiffert entführt seine Leser in die geheimnisumwobene Welt der 
Spione und Agenten. Anhand von 25 spektakulären, aber auch bislang unbe-
kannten Spionagefällen des 20. und 21. Jahrhunderts entschlüsselt der Autor 
Mythen und Mythologien um das »zweitälteste Gewerbe der Welt« und seiner 
Protagonisten. Dabei spannt er einen weiten Bogen: von Oberst Redl bis Ed-
ward Snowden, von Mata Hari bis Katrina Leung, von Richard Sorge bis Julian 
Assange. Einen besonderen Fokus legt er auf die deutsch-deutsche Spionage-
geschichte, wofür die Namen Reinhard Gehlen, Otto John und Heinz Felfe, 
aber auch Gabriele Gast, Günter Guillaume und Werner Stiller stehen. Auch 
US-amerikanische »Maulwürfe« nimmt er in Augenschein, wie die Doppel
agenten Aldrich Ames und Robert Hanssen. Dass der einstige Regierungschef 
Schwedens, Olof Palme, vermutlich ein CIA-Agent war, thematisiert er ebenso 
wie die Affäre Boursicot um einen liebeskranken Angestellten der franzö-
sischen Botschaft in Peking. Und er erzählt die Geschichte zweier veritabler 
Ost-James-Bonds, die weithin unbekannten Fälle von Horst Hesse und Hans 
Wax. Zudem präsentiert er neue Erkenntnisse zu Ruth Werner alias »Sonja«, 
die angeblich Stalins wichtigste Agentin im Zweiten Weltkrieg war. Über all 
das und vieles mehr bringt der Autor Unwahrheiten, Halbwahrheiten und 
Täuschungen zum Vorschein und analysiert, wie es wirklich gewesen ist. Ein 
populär aufbereiteter zeitgeschichtlicher Band um Lügen, Intrigen und Verrat.

25 brisante Fälle aus der Welt der Spionage vorgestellt in einem 
akribisch recherchierten und kurzweilig geschriebenen Band

Persönlichkeiten und Begebenheiten des vergangenen und aktu-
ellen Jahrhunderts werden erhellend untersucht

Zeitgeschichte spannend wie ein Thriller zum attraktiven Preis

In geheimer Mission
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 � Populäre Geschichtsschrei-
bung

  Historisch-politisches Reiz
thema

  Wir werben in: 

Johannes Seiffert 
Legendäre Spionagefälle 
Operationen, Enthüllungen, Mythen: 
25 spektakuläre Geheimdienst-Affären

ca. 320 Seiten 
12,5 × 21 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95841-113-5

  Ebenfalls lieferbar :
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ISBN 978-3-95841-108-1

9,99 €
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28	 edition berolina

Der Schutz der DDR-Staatsrepräsentanten und ihrer ausländischen Gäste war eine 
Kernaufgabe des Ministeriums für Staatssicherheit und wurde schwerpunktmäßig 
durch dessen Hauptabteilung Personenschutz (HA PS) realisiert. Das neue Buch von 
Henry Nitschke widmet sich dieser Thematik umfassend. Der Autor beleuchtet Ge-
walttaten in der DDR sowie Erscheinungsformen des internationalen Terrorismus und 
stellt dar, welche Aufgaben sich daraus für die Personenschützer des MfS ergaben. Er 
beschreibt die Maßnahmen zur Sicherung von Partei- und Regierungsobjekten sowie 
der »Waldsiedlung« bei Wandlitz, des Wohnobjekts der DDR-Politelite. Gestützt auf 
die akribische Auswertung des Aktenmaterials der HA PS sowie auf Aufzeichnungen 
von und Gesprächen mit Zeitzeugen, stellt der Experte für die Geschichte von Nach-
richtendiensten die spezifischen Einsatzkräfte des MfS-Personenschutzes vor, erzählt 
von den Regelungen bei der Versorgung und Betreuung der führenden Funktionäre und 
den Vorgehensweisen zur Sicherung der Protokollstrecke. Eingehend erläutert er die Tä-
tigkeit des sogenannten Nahabsicherungsbereichs. Und natürlich fehlen auch die 
»Schüsse von Klosterfelde« nicht, die seinerzeit als »Honecker-Attentat« in den West-
medien sensationelle Erwähnung fanden.

Henry Nitschke, Jahrgang 1961, ist Diplom-
kriminalist. Der unter Pseudonym publizie-
rende Experte für die Geschichte von Nach-
richtendiensten berät heute u. a. Firmen in 
Fragen der Sicherheit und des Geheimnis-
schutzes. Er ist Verfasser mehrerer Sachbü-
cher und Artikel. In der edition berolina 
erschienen: Die Spionageabwehr der DDR. 
Mittel und Methoden gegen Angriffe westlicher 
Geheimdienste (2018) und Die Spionageab-
wehr der DDR II. Von der Armee bis in die zen
tralen Staatsorgane (2019).

Monumental: Umfassendes Standardwerk zur Arbeit der Hauptabteilung  
Personenschutz des MfS 

Erstmalig: Von der »Waldsiedlung« Wandlitz bis zum »Honecker-Attentat« 
von Klosterfelde – alles über die Absicherung der DDR-Politelite 

Die Leibwächter  
des SED-Politbüros



  Ebenfalls lieferbar :
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ISBN 978-3-95841-106-7

17,99 €

 � Ein voluminöses Sachbuch 
über ein besonderes 
Kapitel der MfS-Ge-
schichte

Henry Nitschke 
Die Personenschützer des MfS 
Strategien und Taktiken zur Absicherung  
der DDR-Staatsrepräsentanten

ca. 592 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden · mit Bildteil

ca. 29,99 € [D]

Erscheinungstermin September

ISBN 978-3-95841-110-4
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30	 edition berolina30	 edition berolina

Günter Pelzl, Jahrgang 1948, studierte und 
promovierte im Fach Chemie an der Universi-
tät in Jena und trat 1976 als hauptamtlicher 
Mitarbeiter ins MfS ein. Hier war er von 1976 
bis 1990 im Operativ-Technischen Sektor tätig, 
zunächst in der Abteilung für »Markierung und 
Geheimschriften«, ab 1982 in der Abteilung für 
»Analyse, Reproduktion und Produktion von 
Dokumenten«, deren Leitung er 1989 über-
nahm. Nach der Wende arbeitete er u. a. als 
Produktentwickler für Wertpapiere und grün-
dete eine Firma im IT-Bereich.

Günter Pelzl wuchs mit dem Leitsatz auf: »Nie wieder Krieg!« Dafür wollte er 
etwas tun. Schon als Schüler ließ er sich als Inoffizieller Mitarbeiter (IM) des 
MfS anwerben und wurde überzeugter Kandidat zur Mitgliedschaft in der SED. 
Nach dem Studium und seiner Promotion im Fach Chemie trat er als 
hauptamtlicher Mitarbeiter dem Staatssicherheitsdienst bei, wo er von 1976 
bis 1990 im Operativ-Technischen Sektor tätig war. 1982 wurde er von der Ab-
teilung »Markierung und Geheimschriften« in die Abteilung 35, »Analyse, Re-
produktion und Produktion von Dokumenten«, versetzt und stieg dort bis 
zum Abteilungsleiter auf. Hier wurden unter anderem argentinische, chileni-
sche, vietnamesische, israelische, libanesische, vor allem aber auch europäi-
sche Pässe hergestellt. Es war die Zeit, in der es in der BRD Bestrebungen gab, 
einen angeblich fälschungssicheren Personalausweis einzuführen. Den For-
scher Günter Pelzl reizten die neuen Herausforderungen, und bald genoss er 
das uneingeschränkte Vertrauen von Kundschaftern, Kurieren und Instruk-
teuren des MfS, die die gefälschten Papiere benutzten. »Bei meiner Arbeit«, so 
schreibt der einstige Stasi-Major, »stellte ich mir oft die Frage: ›Würdest du 
mit einem deiner falschen Pässe auf die Reise gehen?‹«

30 Jahre nach dem Ende des Kalten Krieges legt Günter Pelzl seine unver-
fälschte Autobiografie vor und gewährt damit einen tiefen Einblick in einen 
weithin unterbeleuchteten Bereich des Geheimdienstes der DDR.

Der Aufstieg eines Naturwissenschaftlers im Staatssicherheitsapparat: Ein-
drucksvolle Autobiografie des legendären »Meisterfälschers der Stasi«

Die »Fälscherwerkstatt« des MfS: Tiefgreifende Einblicke in die Interna des 
DDR-Geheimdienstes

Der »Operativ-Technische Sektor«: Schillernder Insiderbericht aus einem 
bislang unterbeleuchteten Teilbereich des MfS

Doktor der Chemie  
im Dienste der Stasi



 � Eine außergewöhnliche 
Zeitzeugenerinnerung

 � Der Autor steht für Veran-
staltungen zur Verfügung

Günter Pelzl 
Der Fälscher 
Als Forscher im Operativ-Technischen  
Sektor des MfS 
Autobiografie

ca. 448 Seiten 
12,5 × 21 cm · Broschur

ca. 19,99 € [D]

Erscheinungstermin Juni

ISBN 978-3-95841-114-2

  Ebenfalls lieferbar :
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ISBN 978-3-95841-112-8

19,99 €
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32	 Bild und Heimat

Wolfgang Swat, geboren 1948 in Hoyerswerda, war 
Journalist bei der Lausitzer Rundschau und berichtete 
auch über Mordfälle in der Gegend. Bereits sein erstes 
Buch Der Tote in der Wäschetruhe (2010) war sehr 
erfolgreich, es folgten u. a. Mord ohne Mörder (2011) 
und Die Tote an der Wendeschleife (2014). Bei Bild und 
Heimat erschienen zuletzt Die Schneeleiche von Lübbe-
nau (2016) und Tödliche Spreewald-Liebe (2018).

Liegt das Unheil eines Menschen schon in der Wiege des Neugeborenen? Bei Erhard D., 
der im Laufe seines verhängnisvollen Lebens zwei Frauen umgebracht hat – 1985 in Ber-
lin und 25 Jahre später in Großräschen –, scheint es so zu sein …

Ein kalter Januarmorgen des Jahres 1979. Die 13-jährige Janine F. macht sich auf ihren 
alltäglichen Weg zur Schule, der über den Alten Friedhof von Fürstenwalde führt. Seit-
dem fehlt jede Spur von dem Mädchen. Wird ihm etwas Schreckliches zugestoßen sein?

In der Nacht vom 28. auf den 29. Juni 1990 erschlägt der arbeitslose Lothar K. im Voll-
rausch seine Mutter in ihrem Haus am Rande von Cottbus. 24 Stunden später wird er 
immer noch betrunken in der Gaststätte Spreewehrmühle von der Polizei aufgegriffen. 
Hat der 41-Jährige seine »Alte« vorsätzlich getötet, weil sie dem Sohn eine feste Freun-
din missgönnte? 

Wolfgang Swat hat erneut diese und andere authentische Kriminalfälle aus dem 
Spreewald, aus Berlin, Potsdam, Cottbus und Frankfurt/Oder aufgespürt und die aufse-
henerregenden Verbrechen von allen Seiten beleuchtet – ein aufwühlendes Leseereignis!  

Spektakuläre Kriminalfälle aus dem Spreewald, dem Raum Berlin,  
Potsdam, Cottbus, Spremberg und Frankfurt/Oder

Der Experte für Mord und Totschlag Wolfgang Swat lässt auf unnachahmlich  
spannende Weise alte Verbrechen wieder aufleben 

So arbeitete die Kriminalpolizei in der DDR – True Crime anhand von  
Vernehmungsprotokollen und Ermittlungsberichten

Tod einer Mutter und  
andere Tragödien

©
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Spektakuläre Kriminalfälle aus dem Spreewald, dem Raum Berlin,  
Potsdam, Cottbus, Spremberg und Frankfurt/Oder

Der Experte für Mord und Totschlag Wolfgang Swat lässt auf unnachahmlich  
spannende Weise alte Verbrechen wieder aufleben 

So arbeitete die Kriminalpolizei in der DDR – True Crime anhand von  
Vernehmungsprotokollen und Ermittlungsberichten

Tod einer Mutter und  
andere Tragödien

Wolfgang Swat 
Das Feuerdrama von Cottbus 
Authentische Kriminalfälle aus der DDR

ca. 192 Seiten 
12,5 × 21 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D] 

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95958-265-0

 � Spitzentitel!

  Der Autor steht für Veran-
staltungen zur Verfügung 

  Umfangreiche Presseaktivi-
täten in Vorbereitung

  Wir werben in: 

  Ebenfalls lieferbar :

 
ISBN 978-3-95958-055-7

Bereits
10.000 Ex. verkauft! 

12,99 €



34	 Bild und Heimat

Richard Grosse, in London geboren, studierte in Moskau Chemie 
und wurde 1983 zum Professor für Biochemie an der Akademie der 
Wissenschaften der DDR berufen. Nach Jahren der Grundlagenfor-
schung gründete er 1994 mit zwei Partnern ein gendiagnostisches 
Labor in Berlin und wurde dessen Geschäftsführer. 2017 beendete er 
seine berufliche Tätigkeit. Er lebt in Berlin. Bei Bild und Heimat 
erschienen bereits die Major-Bircher-Krimis Mordshochhaus (2015) 
und Russengold (2017).

In einer bekannten Klinik Ostberlins sterben auffällig viele Herzpati-
enten – Zufall oder Mord?

Dritter Teil der erfolgreichen Krimireihe um den markigen Major der 
Kriminalpolizei Karl Bircher

Ein atmosphärischer und packender DDR-Krimi

Herbst 1980. In der kardiologischen Abteilung einer renommierten Ostberliner 
Klinik verscheiden merkwürdigerweise Patienten, denen ein Herzschrittma-
cher eingesetzt wurde. Die betroffenen Männer sind im Rahmen einer groß 
angelegten klinischen Studie zur Einführung der Schrittmachertherapie ope-
riert worden. Alle litten an einer besonders schweren Form der Rhythmusstö-
rung. Obwohl die Eingriffe komplikationslos verliefen und die Schrittmacher 
scheinbar störungsfrei arbeiteten, sterben die Männer kurz vor ihrer Entlas-
sung an Herzversagen. Nichts deutet auf ärztliches Fehlverhalten hin. 

Nach dem dritten Todesfall leitet Major Bircher Ermittlungen ein, die sich 
zunächst auf die Studiengruppe konzentrieren: Oberarzt Dr. Peter Wohlfahrt, 
der die Operationen durchführt; Ingenieur Frank Schuster, der im Rechenzen-
trum die klinischen Daten der Probanden analysiert; Diplom-Biologe Klaus 
Behrens, der in den Blutproben der Patienten nach Risikomarkern forscht; 
Dr.  Bäsler von der Chirurgie, der ebenfalls am OP-Programm teilnimmt. Zu 
seiner Verwunderung stellt Major Bircher bald fest, dass die Mediziner und 
Wissenschaftler noch etwas ganz anderes verbindet – ein spezielles Interesse 
an Wohlfahrts Ehefrau Renate … Und welche Rolle spielt Behrens’ Vater, ein 
hohes Tier im Ministerium für Gesundheitswesen, in dem ganzen Szenario? 

Zu einer Zeit, als der Eiserne Vorhang noch klare Grenzen definierte, ent-
faltet sich dieser Krimi als ein subtiles Kammerspiel, das unter die Haut geht!

Kammerflimmern im 
Herzen Ostberlins
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  Ebenfalls lieferbar :

ISBN 978-3-95958-014-4

 � Buchpremiere mit dem Autor 
und dem Schauspieler  
Florian Lukas in Planung!

 � Umfangreiche Presseaktivi-
täten und Marketingaktionen 
in Vorbereitung

 � Wir werben in: 

 

Richard Grosse
Schrittfehler
Ein Berlin-Krimi

ca. 352 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95958-266-7

Bereits
in der 

3. Auflage!

14,99 €



36	 Bild und Heimat
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Berndt Marmulla 
Die Gärtner-Bande 
und drei weitere Fälle

ca. 160 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 5,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-267-4

Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich 
Polizistenmorde 
Vier authentische Kriminalfälle  
aus der DDR

ca. 240 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 5,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-268-1

Wolfgang Schüler 
Der Skalpell-Mörder 
und weitere spektakuläre  
Berliner Kriminalfälle

ca. 224 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 5,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-269-8

36	 Bild und Heimat

Die Erfolgsserie 
geht weiter
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Band 55-57 im Paket

NUR 14,99 € 

3 Bände im Sparpaket 
Sparpaket Staffel 19

ca. 624 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-270-4

	 Bislang über 375 000 verkaufte Exemplare 
Sparpaket Staffel 19

 � Großer Werbeauftritt garantiert

 � Mit Unterstützung der     :  
Redaktionelle Berichterstattung und zahlreiche Anzeigen

 � Wir werben in: 

  

 � Fortsetzung folgt: Im Frühjahr 2021 kommt die Jubiläums- 
STAFFEL 20 zum gewohnt unschlagbaren Preis – bleiben Sie 
gespannt!

 �
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1989/90–2020

DDR-Geschichte(n) – ein Kaleidoskop der Fakten und Erinnerungen

Über 300 Fragen und Antworten zu Familie, Beruf, Freizeit, Gesellschaft, Politik

Aufwendig gestaltet und opulent bebildert

Die Deutsche Demokratische Republik existiert seit dreißig Jahren nicht mehr, aber 
die hitzigen Debatten um die Interpretation ihrer Geschichte halten unvermindert an. 
Doch wie war er nun beschaffen, dieser untergegangene deutsche Staat? Welche Be-
dingungen bestimmten das Leben der DDR-Bürger? Und warum war nach vier Jahr-
zehnten Schluss?

Bestsellerautor Klaus Behling liefert umfangreich recherchierte und packend ge-
schriebene Antworten auf mehr als dreihundert tiefgreifende, brisante, traurige, schau-
rige, witzige und neugierige Fragen zu vierzig Jahren DDR-Historie. Mit mehr als hun-
dert stimmungsvollen Farbfotografien versehen, hält dieses Buch wertvolles 
Allgemeinwissen und manch kuriose Überraschung über das Leben in der DDR bereit.

Das ultimative  
DDR-Handbuch!

Klaus Behling 
Leben in der DDR 
Alles, was man wissen muss

848 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

22,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-160-8

30 Jahre

 E IN H E IT

1990–2020

Bereits
in der 3. Auflage!
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1989/90–2020Das ultimative  
DDR-Handbuch!
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1990–2020
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Klaus Behling 
Leben nach der DDR 
Was die Wende dem Osten brachte

352 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

19,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-232-2

30 Jahre

 E IN H E IT

1990–2020Die epochalen 
Wendejahre 
Die Geschichte des Endes der DDR und der deutschen  
Vereinigung in einem attraktiven Handbuch

Über sechzig brisante Fragen und sachkundige Antworten  
zur bewegten Wende- und Nachwendezeit

Aufwendig gestaltet und opulent bebildert

Das Ende der DDR und die Herstellung der Einheit Deutschlands sind Weltge-
schichte. Bestsellerautor Klaus Behling lotet in einem umfangreich recherchierten 
und packend geschriebenen Streifzug durch die Wende- und Nachwendezeit die 
Historie aus. Die interessanten, lehrreichen, neugierigen und brisanten Fragen, die 
der Autor dabei sich und seinen Lesern stellt, wirken bis heute und prägen das Stim-
mungsbild im vereinten Deutschland. Mit ihrer Beantwortung legt Klaus Behling 
fernab jeden Anspruchs auf Deutungshoheit ein kundiges und im besten Sinne po-
puläres Sachbuch vor, das mit mehr als einhundertzwanzig stimmungsvollen Foto-
grafien viele Erinnerungen in Ost und West wachruft und manch kuriose Überra-
schung über das Leben nach der DDR bereithält.
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1990–2020
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Ein abwechslungsreicher Streifzug durch  
das Bildungssystem der DDR

Illustriert mit zahlreichen Fotografien,  
Originaldokumenten, Zeichnungen und Cartoons

Von der Ostsee über die Mecklenburgische  
Seenplatte, den Harz, die Sächsische Schweiz  
bis zum ungarischen Balaton

Ein wunderbares Erinnerungsbuch

»Hurra, ich bin ein Schulkind«

»Hoch stand der Sanddorn am  
Strand von Hiddensee«

Wie der Osten Urlaub machte
Die schönsten Ferienorte der DDR

176 Seiten 
17 × 24 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-213-1

Wie der Osten zur Schule ging 
Ein Streifzug durch den Schulalltag der DDR

176 Seiten 
17 × 24 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

14,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-233-9
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»Hurra, ich bin ein Schulkind«

»Hoch stand der Sanddorn am  
Strand von Hiddensee«
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1990–2020

Ein Bildband über nicht mehr  
vorhandene Orte in der DDR

120 bemerkenswerte Farb- und  
Schwarz-Weiß-Fotografien

Nicht mehr vorhandene Marken  
und Produkte »Made in GDR«  
in Wort und Bild

100 bemerkenswerte Farb- und  
Schwarz-Weiß-Fotografien

Die Spur der Steine ...

Eine faszinierende  
Entdeckungsreise

Verschwundene Orte der DDR 

128 Seiten 
21 × 26 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

12,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-121-9

Verschwundene Dinge der DDR 

112 Seiten 
21 × 26 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

12,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-194-3
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1989/90–2020Aus der ostdeutschen Küche

Jahrestage: 30 Jahre Mauerfall und  
deutsche Einheit: große Medienaufmerksamkeit

Reizthema: Berliner Stadtschloss –  
hohes emotionales Konfliktpotential

Der »PdR« und seine Geschichte  
in Bildern – wieder lieferbar!

Palast der Republik 
Eine Zeitreise in Bildern

128 Seiten 
21 × 26 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

9,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-001-4

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 7 4Das große DDR-Kochbuch

160 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig
6,99 €
ISBN 978-3-95958-197-4
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Das große DDR-Backbuch

160 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden
durchgehend 4-farbig
6,99 €
ISBN 978-3-95958-198-1
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1989/90–2020Aus der ostdeutschen Küche

Der »PdR« und seine Geschichte  
in Bildern – wieder lieferbar!
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30 Jahre

 W
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1989/90–2020

Über 100 verschwundene Orte  
in Text und Bild

Vom Berliner Schloss über die  
Versöhnungskirche, die Borsigwerke,  
das Kaufhaus Wertheim  
bis hin zum Palast der Republik

Vom Schloss Rötha über  
die Dresdner Sophienkirche,  
die Torgauer Elbbrücke,  
das Leipziger Messeamt bis hin zu  
Wohnhäusern in Plattenbauweise

Ein anschaulicher Beitrag  
zur Geschichte Sachsens

Berlin –  
Du warst so wunderbar

Sachsens einstiger Glanz

Bettina Klemm 
Verschwundene Orte in Sachsen

144 Seiten 
21 ×26 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

14,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-215-5

Dennis Grabowsky 
Verschwundene Orte in Berlin 

144 Seiten 
21 × 26 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

14,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-214-8
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Das große DDR-Backbuch

160 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden
durchgehend 4-farbig
6,99 €
ISBN 978-3-95958-198-1
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Eine berührende Untersuchung eines  
historisch sensiblen Nachwende-Kapitels

Erste Publikation auf dem deutschen Buchmarkt  
zu einem verdrängten komplexen Thema

Die Einheit kannte nicht  
nur Gewinner

Klaus Behling 
»Plötzlich und unerwartet …«
Selbstmorde nach Wende und Einheit

240 Seiten 
12,5 × 21 cm · Broschur

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-004-6

30 Jahre

 E IN H E IT

1990–2020

Ein brisanter Doku-Krimi ums  
verschwundene Geldvermögen der  
DDR-Staatspartei

Milliarden-Poker ums Geld  
beim Kampf um politischen Einfluss

Geheime Geschäfte –  
was aus dem SED-Schatz wurde

Klaus Behling 
Spur der Scheine 
Wie das Vermögen der SED verschwand

416 Seiten 
12,5 × 21 cm · gebunden

19,99 € [D] 

ISBN 978-3-95841-102-9
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30 Jahre

 E IN H E IT

1990–2020

Die Treuhand in der Langzeitbeobachtung

Eine historische Spurensuche der besonderen Art

Jetzt die überarbeitete und erweiterte Neuausgabe

Provokant: Klaus Blessings unangenehme  
Einsichten zum Verständnis der Wende

War Schalck-Golodkowskis KoKo  
unfreiwillige Triebfeder der ökonomischen 
Misere 1989?

Die Folgen  
der Treuhandanstalt

Der Bestseller jetzt  
als Taschenbuch!

Klaus Behling 
Die Treuhand 
Wie eine Behörde ein ganzes Land abschaffte

496 Seiten 
12,5 × 21 cm · Broschur

9,99 € [D] 

ISBN 978-3-95841-109-8
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Klaus Blessing 
Wer verkaufte die DDR? 
Wie leitende Genossen den Boden für die 
Wende bereiteten

256 Seiten 
12,5 ×21 cm · Broschur

9,99 € [D] 

ISBN 978-3-95841-107-4
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Der Winnetou des Ostens
Juni 2020: 80. Geburtstag von Gojko Mitić

Eine bildgewaltige Hommage an den DEFA-Star

Mit vielen unveröffentlichten Bildern aus dem DEFA-Archiv

Er ist der Chefindianer der DDR, seit er 1965 sein erstes großes Engagement als Häuptling Tokei-
ihto im DEFA-Streifen Die Söhne der großen Bärin antritt. Bis 1982 dreht Gojko Mitić elf weitere 
Indianerfilme. Obgleich er das Indianer-Image nie ganz abstreifen kann, brilliert er außerdem als 
Charakterdarsteller und in Komödien. Daneben moderiert er zum Beispiel den »Kessel Buntes« und 
führt Regie bei der Puppenfilmserie »Mit Jan und Tini auf Reisen«.

Als er nach der Wende 1992 bei den Bad Segeberger Karl-May-Spielen als Winnetou-Nachfol-
ger von Pierre Brice verpflichtet wird, kann er an frühere Erfolge anknüpfen. Noch heute ist der 
Wahlberliner mit serbischen Wurzeln auf den Theater- und Filmbühnen zu finden.

In teils unveröffentlichten Fotografien zeigt dieser Band einen Querschnitt seiner über ein hal-
bes Jahrhundert währenden Schauspielerkarriere und erzählt auch über den Menschen Gojko Mitić.

Das große Gojko-Mitić-Erinnerungsalbum

112 Seiten 
17 ×24 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

12,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-235-3
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Jürgen Karney 
Auf Sendung! 
Die Autobiografie

224 Seiten 
12,5 × 21 cm · gebunden 
mit 4-farbigem Bildteil

17,99 € [D]

978-3-95958-234-6

Jürgens Radio Show
Muntere Bekenntnisse eines Medienprofis

»Stimmt, es war nicht alles schlecht, aber wer sagt denn,  
dass man es nicht besser machen kann. Wir haben eine 
großartige Chance bekommen. Jetzt nicht jammern,  
sondern machen!« Jürgen Karney, 1991

In der TV-Hitparade »Bong« entdeckte er Inka Bause, mit Wolfgang Lippert spielte er sich allmonat-
lich im Berliner Rundfunk Pointen zu – fast 30 Jahre war Jürgen Karney im Radio und Fernsehen der 
DDR und ist nunmehr 30 Jahre bei privaten Rundfunkstationen aktiv. Als Moderator ist er seit seiner 
Jugend stets Auf Sendung!, um seine Hörerinnen und Zuschauer zu unterhalten. Nun spricht der 
Medienprofi über seinen Weg zur Popularität vor der Wende und über die Zeit, als sich in seiner Hei-
mat für jedermann alles änderte. Ein besonderes Kapitel erzählt von seinem Neustart im vereinten 
Deutschland, der eng mit der Geschichte des Berliner Rundfunks verbunden war, bevor der Sender 
in einem großen Medienhaus aufging.

Gewohnt locker und lebhaft plaudert Jürgen Karney in seiner reich bebilderten Autobiografie 
über das Leben im Rampenlicht, gibt heitere Einblicke hinter die Kulissen und reflektiert sich und 
die jeweiligen Verhältnisse auch kritisch.



Heinrich Zille 
Det kleene Zille-Kochbuch 
Gerichte mit Geschichte  
aus Berlin und Brandenburg

128 Seiten · 17,5 × 24 cm 
gebunden · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-154-7

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 8 5 1Heinrich Zille 
Kinder der Straße 
100 Berliner Bilder

128 Seiten · 17,5 × 24 cm 
gebunden · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-185-1

Heinrich Zille 
Mein Milljöh 
Neue Bilder aus dem Berliner Leben

128 Seiten · 17,5 × 24 cm 
gebunden · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-153-0

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 6 7Rolf Fischer 
Heinrich Zilles Berlin 
Sein Milljöh in Zeichnungen und  
zeitgenössischen Fotografien

128 Seiten · 21 × 26 cm 
gebunden · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-196-7

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 7 1 4Peter Thulke 
Lachen mit Oma und Opa 
Cartoons über Großeltern …

80 Seiten · 17 × 22 cm 
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-171-4

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 7 2 1Christian Habicht
Frauen
Cartoons 

80 Seiten· 17 × 22 cm 
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-172-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 0 1Christian Habicht
Schule
Cartoons 

80 Seiten· 17 × 22 cm 
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-200-1

Christian Habicht 
Hilfe, ich habe Rücken 
Cartoons 

48 Seiten · 15 × 15 cm 
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 5,99 €  
ISBN 978-3-95958-023-6
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Zum 
Weihnachtsfest

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 9 3
Mario Lars 
Schöne Bescherung 
Cartoons zum Fest

80 Seiten · 17 × 22 cm 
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-219-3

Die besten Weihnachtswitze 
Humor ist … wenn man  
trotzdem lacht

96 Seiten · 12 × 19 cm 
Broschur · illustriert  
5,99 €  
ISBN 978-3-95958-021-2

	 Humorvolles mit		  Herz und Hand	
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Heinrich Zilles Berlin 
Sein Milljöh in Zeichnungen und  
zeitgenössischen Fotografien

128 Seiten · 21 × 26 cm 
gebunden · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-196-7

Christian Habicht 
Hilfe, ich habe Rücken 
Cartoons 

48 Seiten · 15 × 15 cm 
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 5,99 €  
ISBN 978-3-95958-023-6

Die besten Weihnachtswitze 
Humor ist … wenn man  
trotzdem lacht

96 Seiten · 12 × 19 cm 
Broschur · illustriert  
5,99 €  
ISBN 978-3-95958-021-2

	 Humorvolles mit		  Herz und Hand	

Erich Schmitts Tierleben
Geschichten aus dem Tierpark  
und der Wildnis

112 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-241-4

Mario Lars
FKK – die nackte Wahrheit
Cartoons mit ohne Badehose

80 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-239-1
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Uwe Krumbiegel
Vegan ist mein Wahn
Satte Cartoons über den Ernährungsirrsinn

80 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-240-7
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Heinrich Zille
Rund ums Freibad
80 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-250-6



50	 Bild und Heimat50	 Bild und Heimat

Unser Jahrgang 1945 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-86789-458-6

www.bild-und-heimat.de

ISBN 978-3-95958-005-2

[D] 9,99 €, [A] 10,30 €Unser Jahrgang 1946 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-005-2

Unser Jahrgang 1947 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-050-2

Unser Jahrgang 1948 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-126-4
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Unser Jahrgang 1949 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-167-7

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 1 6
Unser Jahrgang 1950 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-221-6

Unser Jahrgang 1955 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-86789-459-3

Unser Jahrgang 1956 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-006-9

Unser Jahrgang 1957 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-051-9

Unser Jahrgang 1958 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-127-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 8 4Unser Jahrgang 1959 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-168-4

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 2 3Unser Jahrgang 1960 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-222-3

Nachauflage 
in 

Planung



Unser Jahrgang 1956 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-006-9

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 2 3Unser Jahrgang 1960 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-222-3

Unser Jahrgang 1965 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-86789-460-9

Unser Jahrgang 1966 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-007-6

Unser Jahrgang 1967 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-052-6

Unser Jahrgang 1968 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-128-8

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 9 1
Unser Jahrgang 1969 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-169-1
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Unser Jahrgang 1970 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-223-0

Unser Jahrgang 1976 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-008-3

Unser Jahrgang 1977 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-053-3

Unser Jahrgang 1978 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-129-5
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Unser Jahrgang 1979 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-170-7

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 4 7
Unser Jahrgang 1980 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-224-7

Das ideale Geburtstags- 
									         geschenk!

Nachauflage 
in 

Planung

je 64 Seiten 17 × 22 cm gebunden 
durchgehend  4-farbig
9,99 € [D]



SPARPAKET STAFFEL 12

 BAND 34-36

SPARPAKET STAFFEL 13

 BAND 37-39

SPARPAKET STAFFEL 15

 BAND 43-45
SPARPAKET STAFFEL 16

 BAND 46-48
SPARPAKET STAFFEL 17

 BAND 49-51

Wolfgang Swat
Die Schneeleiche von Lübbenau
und zwölf weitere Kriminalfälle aus der DDR

224 Seiten · 12,5 × 21 · Broschur

12,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-055-7

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 5 6Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich
Polizistenmorde
Vier authentische Kriminalfälle aus der 
DDR
256 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur
9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-205-6

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 7 6 9
Henner Kotte 
Die Tote aus dem Zöffelpark 
und zwei weitere wahre Verbrechen  
aus der Region Chemnitz 

256 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur 
9,99 € [D] ISBN 978-3-95958-176-9

Henner Kotte 
Der Opfermord von Belmsdorf 
und zwei weitere authentische  
Kriminalfälle aus der Oberlausitz

224 Seiten · 12,5  ×  21 cm · Broschur 
9,99 € [D] · ISBN 978-3-95958-143-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 5 9 2

Frank-Rainer Schurich & Henner Kotte 
Krimi-Kuriositäten Sparpaket 
Darauf können Sie Gift nehmen &  
Um Kopf und Kragen

240 Seiten · 12  x 19 cm · gebunden 
9,99 € [D] · ISBN 978-3-95958-159-2

Das Beste aus Tatort DDR.  
Klassiker des ostdeutschen Krimis
4 Bändem im Sparpaket 
19,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-093-9

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 34–36 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-086-1

 

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 37–39 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-132-5
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Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 43–45 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-180-6
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Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 46–48 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-209-4

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 9 4

 

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 49–51 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-230-8
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Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 37–39 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-132-5

SPARPAKET STAFFEL 18

 BAND 52-54

	  		   	

Rolf Kremming
Der ewige Dagobert
Große Fälle des Berliner Gerichts- 
psychiaters Werner Platz
160 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-242-1

Klaus Behling
Der Lustmörder aus dem Erzgebirge
Wahre Gewaltverbrechen aus  
Ostdeutschland 1989–2019
384 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-244-5

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 4 3 8
Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich
Frauenmorde
Vier authentische Kriminalfälle  
aus der DDR
176 Seiten · 17 × 22 cm · Broschur

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-243-8

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 6 0
Blutiger Osten Staffel 18

3 Bände im Sparpaket
576 Seiten · 12 × 219 cm · Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-249-0



 Wieder  lieferbar!  NEU! 

alle Bücher
12 × 19 cm 
Broschur 

Mörderischer 
Osten
Fortsetzung der Krimireihe  
folgt im Frühjahr 2021
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Susanne Rüster 
Abgedreht 
Ein Potsdam-Babelsberg-Krimi

240 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-015-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 2 5
Susanne Rüster 
RaubLust 
Ein Potsdam-Babelsberg-Krimi

240 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-202-5

Susanne Rüster 
Landjäger 
Ein Potsdam-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-112-7

Hans Kämmerer 
Der schwarze März 
Ein Berlin-Krimi

256 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-114-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 6 6 7
Richard Grosse 
Schrittfehler 
Ein Berlin-Krimi

352 Seiten · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-266-7

Richard Grosse 
Mordshochhaus   
Ein Berlin-Krimi

592 Seiten · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-014-4

Richard Grosse 
Russengold   
Ein Berlin-Krimi

496 Seiten · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-113-4

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 7 3 8
Wolfgang Schüler 
Die Rosen des Bösen 
Ein Berlin-Krimi
320 Seiten · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-173-8

BERLIN & BRANDENBURG



9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 4 5 2Marc Kayser
Das Phantom vom Pfaffenteich
Ein Schwerin-Krimi

ca. 224 Seiten · ca. 9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-245-2

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 1 8Marc Kayser
Der Schatten aus dem Ramper Moor
Ein Schwerin-Krimi

224 Seiten · 9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-201-8

Marc Kayser
Die Rache des Petermännchens
Ein Schwerin-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-087-8

MECKLENBURG- 
VORPOMMERN

Sybille Seid 
Todesspitzen 
Ein Plauen-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-115-8

Bettine Reichelt 
Tendenz steigend 
Ein Chemnitz-Krimi

144 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-018-2

Christine Sylvester 
Ganoven-Blues   
Ein Dresden-Krimi

256 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-148-6

Heike Köhler-Oswald
Graue Witwen
Ein Weimar-Krimi
176 Seiten 9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-088-5

SACHSEN

Hans Kämmerer
Das rote Tuch
Ein Berlin-Krimi
304 Seiten 9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-060-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 5 4Anett Steiner 
Splitternacht   
Ein Erzgerbigs-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-225-4

Anett Steiner 
Herzgrube   
Ein Erzgerbigs-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-149-3

 THÜRINGEN 
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Schöne Ak t e

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 7 7
Joachim Kirchmair
Aktfotografie
1984–1994

80 Seiten
21 x 26 cm, gebunden

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-237-7

Heidi Vogel-Hennig / Norbert Vogel
Aktfotografie
1974–1995

80 Seiten
21 x 26 cm, gebunden

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-218-6

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 3 1

Gerd Rattei
Aktfotografie
1968–2015

80 Seiten
21 x 26 cm, gebunden

9,99 €

ISBN 978-3-95958-163-9

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 3 9Gerd Rattei
Aktfotografie II
1965–2015

80 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden 
·9,99 € 

ISBN 978-3-95958-210-0



9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 6 0

Rostock 
Damals & heute

ca. 112 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden  
ca. 9,99 € [D] · ISBN 978-3-95958-236-0

Potsdam
Damals & heute

112 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden
9,99 € [D] · ISBN 978-3-95958-195-0

Leipzig  
Damals & heute

112 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden  
9,99 € [D] · ISBN 978-3-95958-140-0

Chemnitz 
Damals & heute

112 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden  
9,99 € [D] · ISBN 978-3-95958-074-8

Ostdeutschland um 1900

144 Seiten · 26 × 21 cm 
gebunden · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3- 86789-484-5

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 8 4
Riesengebirge, Sudeten und 
Deutsch-Böhmen um 1900

80 Seiten · 26 × 21 cm 
gebunden · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3- 95958-238-4

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 5 3
Dresden in alten  
Ansichten 
80 Seiten, 22 × 17 cm,  
gebunden

9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-165-3

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 6 0
Erzgebirge und Vogtland 
in alten Ansichten 
80 Seiten, 22 × 17 cm,  
gebunden

9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-166-0
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inkl. DVD
»SONNEN- SUCHER«

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 1 2

Wolfgang Martin
Sagte mal ein Dichter
Holger Biege. Biografie
256 Seiten · 12,5 × 21 cm · gebun-
den · durchgehend bebildert
19,99 € 
ISBN 978-3-95958-191-2

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 2 9

Markus Becker / Klaus Kächler
Danke, Freunde!
Die unglaubliche Amigos-Story
192 Seiten · 12,5 × 21 cm · gebun-
den · durchgehend 4-farbig
18,99 € 
ISBN 978-3-95958-192-9

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 3 6
Henner Kotte 
Populäre sächsische  
Hofgeschichten

224 Seiten · 12,5 × 21 cm  
gebunden · 9,99 € 
ISBN 978-3-95958-193-6

Henner Kotte 
Populäre sächsische  
Irrtümer
224 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-119-6

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 4 6Klaus Behling
Auf den Spuren der alten Meister
Kunsthandel und Kunstraub in 
der DDR

464 Seiten · 12,5 × 21 cm · gebun-
den · mit Bildteil · 19,99 € 
ISBN 978-3-95958-164-6

Manfred Meyer 
Die Flugzeuge der DDR  
Alle Typen, alle Daten, alle  
Fakten in 300 Zeichnungen

176 Seiten · 21 × 26 cm 
Broschur · durchgehend 4-farbig 
12,99 €  
ISBN 978-3-95958-157-8

Bettina Klemm 
Der Dresdner Kulturpalast 
Eine Zeitreise  
von 1969 bis heute

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · durchgehend 4-farbig 
14,99 €  
ISBN 978-3-95958-047-2

Henner Kotte
Leipziger Mordsspuren
Ein kriminalistischer Spaziergang 
192 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend bebildert
14,99 € 
ISBN 978-3-95958-204-9

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 8 7 5

Alex Wedding 
Ede und Unku 
Das Eismeer ruft
432 Seiten 
12,5 × 21 cm · gebunden 
9,99 €  
ISBN 978-3-95958-187-5

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 8 6 8

Wolfgang Jacobsen / Rolf Aurich 
Der Sonnensucher 
Konrad Wolf. Biographie

592 Seiten · mit DVD ·  
12,5 × 21 cm · gebunden 
16,99 € 
ISBN 978-3-95958-186-8

Manfred Küchler 
Wir Kinder vom  
Prenzlauer Berg 
Fotografien 1970-1995

112 Seiten · 21 × 26 cm 
gebunden · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-141-7

Sonya Winterberg 
Wie keine andere 
Die Dresdner Kreuzschule  
in der DDR

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · mit Bildteil 
14,99 €  
ISBN 978-3-95958-067-0

Marc Kayser 
Ein Wochenende  
mit Tucholsky 
Liebeserklärung  
an Rheinsberg

120 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95958-077-9

Ingolf Gillmann 
Mein Hund Rudi  
Das Buch 

208 Seiten · 12 × 19 cm 
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-090-8

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 8 4 4
Rudolf Böhm / Albrecht Börner 
Geheimkommando Ciupaga  
Erzählung

240 Seiten · 12 × 19 cm  
Broschur · 6,99 €  
ISBN 978-3-95958-184-4
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inkl. DVD
»SONNEN- SUCHER«

Beschreibung eines Sommers
Regie: Ralf Kirsten
Mit Manfred Krug,  
Christel Bodenstein u.a. 

1 DVD, ca. 80 Min. Spieldauer

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin März

EAN 4053804900393

Die Geschichte vom kleinen Muck
Regie: Wolfgang Staudte
Mit Thomas Schmidt,  
Trude Hesterberg u.a.

1 DVD, ca. 100 Min. Spieldauer

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin März

EAN 4053804900416

Die Söhne der großen Bärin
Regie: Josef Mach,  
nach einem Drehbuch von  
Liselotte Welskopf-Henrich
Mit Gojko Mitić u.a.

1 DVD, ca. 92 Min. Spieldauer

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin März

EAN 4053804900409

4 0 5 3 8 0 4 9 0 0 3 9 3
4 0 5 3 8 0 4 9 0 0 4 1 6 4 0 5 3 8 0 4 9 0 0 4 0 9

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 8 6 8

Wolfgang Jacobsen / Rolf Aurich 
Der Sonnensucher 
Konrad Wolf. Biographie

592 Seiten · mit DVD ·  
12,5 × 21 cm · gebunden 
16,99 € 
ISBN 978-3-95958-186-8

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 8 4 4
Rudolf Böhm / Albrecht Börner 
Geheimkommando Ciupaga  
Erzählung

240 Seiten · 12 × 19 cm  
Broschur · 6,99 €  
ISBN 978-3-95958-184-4

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 7 9
Postkartenbox Ostberlin
Box mit 20 Postkarten

10,5 × 14,7 cm 
9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-231-5

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 1 7
Unser Sandmännchen 
Das dicke Postkartenbuch

32 Seiten · 17 × 10,5 cm · Broschur
7,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-211-7

3 Bände im Sparpaket

Sparpaket Staffel 1  
»Filme unserer Generation«

3 DVD, ca. 272 Min. Spieldauer

ca. 19,99 € [D]

Erscheinungstermin März

EAN 4053804900423

4 0 5 3 8 0 4 9 0 0 4 2 3



9 7 8 3 9 5 8 4 1 0 8 6 2Igor Maximytschew mit Marc Kayser 
Russland begreifen Wie Moskau über 
Deutschland wirklich denkt und woher 
neues Vertrauen kommen kann

192 Seiten · 12,5 × 21 cm  
Klappenbroschur · 14,99 € 
ISBN 978-3-95841-086-2

Dmitrij Jasow u. a. 
Der Augustputsch 1991  Das Staats
komitee zur Rettung der Sowjetunion 
Acht Akteure erinnern sich

256 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 7,99 €  
ISBN 978-3-95841-039-8

Reinhard Lauterbach 
Das lange Sterben der Sowjetunion 
Schicksalsjahre 1985–1999

224 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-95841-074-9

Philipp Ewers 
Feliks E. Dzierżyński
Eiserner Tschekist und gefeierter Held

304 Seiten · 12,5 × 21 cm ·  
gebunden · 14,99 € 
ISBN 978-3-95841-089-3

Weitere Top-Titel aus 
unserer Backlist

60	 edition berolina

9 7 8 3 9 5 8 4 1 1 0 8 1Philipp Ewers 
Marschall Schukow 
Der Mann, der Hitler besiegte

336 Seiten 
12,5 × 21 cm · Broschur

9,99 € 

Erscheint Januar
ISBN 978-3-95841-111-1

Daniel Bratanovic u. a. 
100 Jahre Oktoberrevolution 
Irrweg oder Ausweg?

176 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-95841-080-0

Wolfgang Gehrcke / Christiane  
Reymann Deutschland und  
Russland – wie weiter? Der Weg  
aus der deutsch-russischen Krise

240 Seiten · 12 × 19 cm 
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-95841-057-2

Nikolai Leonow 
Die letzten Aktionen des KGB

496 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-081-7

Philipp Ewers 
Wjatscheslaw Molotow 
Realpolitik und Exzess

352 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-082-4



Philipp Ewers 
Feliks E. Dzierżyński
Eiserner Tschekist und gefeierter Held

304 Seiten · 12,5 × 21 cm ·  
gebunden · 14,99 € 
ISBN 978-3-95841-089-3
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Eberhard Esche 
Wer sich grün macht, den fressen  
die Ziegen + Der Hase im Rausch 
Autobiographische Geschichten

848 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-063-3

Egon Krenz (Hrsg.) 
Walter Ulbricht 
Zeitzeugen erinnern sich

608 Seiten · 16 × 22 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-062-6

Roland Garve 
Unter Mördern 
Gefängnisalltag in der DDR 

256 Seiten · 12,5 × 21 cm  
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-86789-830-0

Hans Becker 
Der Sonderermittler 
Als Kriminalist in Diensten der MfS

348 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 19,99 €  
ISBN 978-3-86789-112-8

9 7 8 3 9 5 8 4 1 0 8 7 9Claudia Haydt / Jürgen Wagner 
Die Militarisierung der EU  
Der (un)aufhaltsame Weg Europas  
zur militärischen Großmacht

304 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Klappenbroschur · 14,99 € 
ISBN 978-3-95841-087-9

Eva C. Schweitzer 
Europa im Visier der USA 
Das Ende der transatlantischen  
Freundschaft?

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-077-0

Wolfgang Kühn 
Wer bezahlt den Untergang der EU? 
Wie wir durch die falsche Politik der  
nächsten Krise entgegentaumeln

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-079-4

Rainer Werning / Helga Picht 
Brennpunkt Nordkorea 
Wie gefährlich ist die Region?  
Berichte, Daten und Fakten

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-95841-088-6

Philipp Ewers 
Wjatscheslaw Molotow 
Realpolitik und Exzess

352 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-082-4

9 7 8 3 9 5 8 4 1 0 9 3 0Reinhold Andert / Wolfgang Herzberg 
Der Sturz 
Erich Honecker im Kreuzverhör
448 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 19,99 €  
ISBN 978-3-95841-069-5

Jörg Roesler 
Aufholen, ohne einzuholen! 
Ostdeutschlands rastloser Wettlauf  
1965–2015.  Ein ökonomischer Abriss

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 7,99 €  
ISBN 978-3-95841-042-8

Johannes Seiffert  
Die größten Täuschungen der  
Geschichte
320 Seiten · 12,5 × 21 cm  
Broschur · 9,99 €   
ISBN 978-3-95841-044-2

9 7 8 3 9 5 8 4 1 1 0 8 1Johannes Seiffert  
Grandiose Täuschungsmanöver der 
Geschichte
336 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 €   
ISBN 978-3-95841-108-1
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Josie McLellan 
Liebe, Sex & Sozialismus
Vom intimen Leben in der DDR

368 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 17,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-103-6

Die Kombinatsdirektoren 
Jetzt reden wir weiter! 
Neue Beiträge zur DDR-Wirtschaft  
und was daraus zu lernen ist

272 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-058-9

Dieter Schulze 
TRAPO 
Das große Buch der Transportpolizei

208 Seiten · 17 × 22 cm · Broschur 
durchgehend 4-farbig · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-045-9 

Klaus Behling 
Achtung, Rentner! 
Alltag, Geld, Gesundheit –  
so gelingt der Ruhestand!

256 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Klappenbroschur · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-090-9

Klaus Behling 
Fernsehen aus Adlershof 
Das Fernsehen der DDR  
vom Start bis zum Sendeschluss

400 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-043-5

Robert Cohen 
Der Vorgang Benario 
Die Gestapo-Akte  
1936–1942

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-041-1

Christoph Links 
Das Schicksal der DDR-Verlage 
Die Privatisierung und  
ihre Konsequenzen

352 Seiten · 13,5 × 21 cm 
Broschur · 4,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-051-0

Andreas Förster 
Schatzräuber 
Die Suche der Staatssicherheit  
nach dem Nazigold

208 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-050-3

9 7 8 3 9 5 8 4 1 0 8 6 2Henry Nitschke
Die Spionageabwehr der DDR II
Von der Armee bis in die zentralen  
Staatsorgane

1152 Seiten · 12,5 × 21 cm ·
gebunden · 19,99 € [D]
ISBN 978-3-95841-104-3

Marianne Quoirin 
Agentinnen aus Liebe 
Warum Frauen für den Osten  
spionierten

288 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 4,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-071-8

9 7 8 3 9 5 8 4 1 1 0 1 2Karl Nendel 
General der Mikroelektronik 
Autobiographie

240 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Klappenbroschur · 12,99 €  
ISBN 978-3-95841-101-2

Die Kombinatsdirektoren 
Jetzt reden wir 
Was heute aus der DDR-Wirtschaft  
zu lernen ist

224 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-813-3
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9 7 8 3 9 5 8 4 1 1 0 1 2Karl Nendel 
General der Mikroelektronik 
Autobiographie

240 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Klappenbroschur · 12,99 €  
ISBN 978-3-95841-101-2

Horst Steigleder 
Admirale unter  
Hammer und Sichel
368 Seiten · 12,5 × 21 cm  
Broschur · 4,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-801-0

Klaus Blessing 
95 polemische Thesen gegen  
die herrschende Ordnung  Eine Streit-
schrift für eine gerechtere Welt

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-064-0

Rainer Balcerowiak 
Faktencheck  
Flüchtlingskrise
128 Seiten · 12 × 19 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-030-5

Dieter Mechtel 
Wie die Fische  
in den Himmel kamen 
und andere Anglergeschichten

272 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 6,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-802-7

Dieter Winderlich 
Vom Strafvollzug zum  
letzten Chef der Volkspolizei
400 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 19,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-076-3

Dieter Flohr 
Mit der Wilhelm Pieck in  
feindlichen Gewässern 
272 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-061-9

Fabian Stepanek 
Wo die AfD recht hat 
… und warum sie trotzdem  
Brandstifter sind

128 Seiten · 12 × 19 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-100-5

Anton Latzo u. a. 
Wehret den Anfängen! 
Die AfD: Keine Alternative  
für Deutschland

144 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-078-7

Was war die NVA? Band 3 
Militärpolitik, Militärräte, Waffengat-
tungen, Einrichtungen und Dienste 

752 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 € [D] 
ISBN 978-95841-066-4

Was war die NVA? Band 4 
Ihre Auflösung und Integration  
in die Bundeswehr 

528 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-067-1

Was war die NVA? Band 3 & 4

Zusammen im Sparpaket  
19,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-068-8

Band 3 & 4   im Sparpaket  19,99 € [D]
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